
Preisliste sdt.GREENCARD

gültig für Verträge mit Vertragsbeginn ab dem 11.04.2022

(Änderungen zur letzten Preisliste sind grün gekennzeichnet)

A. Gültigkeit der Preisangaben

Die nachstehenden Konditionen sind gültig für sdt.net-Mobilfunkverträge im Tarif „sdt.mobil  bei Vertragsbeginn / “
Bereitstellung ab dem 11.04.2022.

Alle nachfolgenden Preisangaben enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Bei einer Änderung des 

Umsatzsteuersatzes werden die Preise entsprechend angepasst. Die Abrechnung erfolgt auf Basis von Nettopreisen. 

Dadurch können sich beim Brutto-Endpreis Rundungsdifferenzen im Cent-Bereich ergeben.

Die Preise für Sonderrufnummern und Auslandsverbindungen sind abhängig von den Vorleistungspreisen der jeweiligen 

Anbieter bzw. fremder Netzbetreiber und ggf. auch von Wechselkursen, örtlichen Steuern und Regulierungsvorgaben. Bei 

Preisänderungen wird die Preisliste entsprechend angepasst. Bei hierdurch begründeten Preiserhöhungen, auf die wir 

keinen Einfluss haben, ergibt sich kein Sonderkündigungsrecht.

B. Einrichtungsentgelt und Grundpreise

Entgelt für die erstmalige Einrichtung eines Mobilfunkanschlusses inkl. leihweiser Überlassung einer sdt.GREENCARD 

[einer Triple SIM-Karte oder Typ-V4 SIM-Karte]:

Für alle „sdt.mobile  Tarife gilt“
Einrichtungsentgelt*]

 [einmalig]

Tarifcode 

[sdt intern]

Bereitstellung je SIM-Karte 14,95 €

*] Das Einrichtungsentgelt ist bei Erhalt der SIM-Karte fällig.

Für die Überlassung eines sdt.net-Mobilfunkanschlusses wird ein monatlicher Grundpreis berechnet. Je nach Tarif sind 

bereits unterschiedliche Verbindungsleistungen inkludiert und ohne weitere Berechnung. Die nachfolgend angegebenen 

Grundpreise werden bei Vertragsbeginn oder -ende im Lauf eines Monats anteilig berechnet. Sie sind jeweils monatlich 

im Voraus zu zahlen.
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Tarif

Flatrate 

Festnetz 
1]

Flatrate 

Mobilfun

k 1]

SMS 

Flatrate 
2]

Daten 

Flatrate3]

Highspeed 

Daten-

Volumen

Grund-

preis 

[mtl.]

Mindest

-laufzeit

Tarif-code 

[sdt 

intern]

sdt.mobil 

XS 4] Ja Ja Ja Ja 4 GB 8,99 € ohne

sdt.mobil 

S 5] Ja Ja Ja Ja 6 GB 10,99 € ohne

sdt.mobil 

M 6] Ja Ja Ja Ja 10 GB 14,99 € ohne

sdt.mobil 

L 7] Ja Ja Ja Ja 15 GB 19,99 € ohne

sdt.mobil 

XL 8] Ja Ja Ja Ja 20 GB 24,99 € ohne

Sdt.mobil 

XXL 9] Ja Ja Ja Ja 25 GB 29,99 € ohne

C. Telefonie - Nutzungsabhängige Preise

Bei allen Verbindungen erfolgt die Erfassung der Verbindungsdauer sekundengenau ab Durchschaltung des 

Sprachkanals. Die Abrechnung erfolgt  soweit nicht abweichend angegeben  minutengenau [Taktung 60/60], d.h. die – –
angegebenen Preise werden je angefangene Minute berechnet. Die angegebenen Preise gelten nicht für Verbindungen 

zu Sonderrufnummern, Servicenummern und sonstigen Mehrwertdiensten. Diese sind der Anlage 1 zu entnehmen.

Wichtiger Hinweis für den Aufenthalt in grenznahen Regionen:

In grenznahen Regionen kann der Fall auftreten, das Netze aus Nachbarländern herüberstrahlen und Ihr Endgerät sich unbeabsichtigt 

im ausländischen Netz einbucht und so höhere Kosten anfallen. Um dies zu vermeiden empfehlen wir in diesen Regionen eine 

manuelle Netzwahl vorzunehmen. Bei den meisten Handys wählen Sie im Menü unter Einstellungen  bzw. Telefoneinstellungen  die„ “ „ “  

manuelle Netzwahl  aus. Nach einem kurzen Augenblick können Sie aus den angezeigten Anbietern das heimische o2-Netz „ “
auswählen. Da die Menüpunkte von Handy zu Handy variieren, folgen Sie dabei bitte Ihrer Bedienungsanleitung.

C.1 Gespräche aus Deutschland nach Deutschland [bzw. im Heimatnetz / Inlandstarif]

Anrufziel

sdt.net

Mobilfunk & 

Festnetz10]

sonstige deutsche

 Festnetze10]

sonstige deutsche 

Mobilfunknetze10]
sonstige Netze

Tarif Preis/Min. Preis/Min. Preis/Min. Preis/Min.

sdt.mobile 

[XS, S, M, L, XL, XXL]
kostenfrei kostenfrei kostenfrei 0,95 €
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C.2 Gespräche aus Deutschland ins Ausland

Anrufziel Zone 111] [EU-reguliert]12] Zone 211] Zone 311]

Tarif Preis/Min. Preis/Min. Preis/Min.

sdt.mobile 

[XS, S, M, L, XL, XXL]
0,29  [0,2261 ]€ € 0,29 € 0,99 €

D. Nachrichtenversand  Nutzungsabhängige Preise–

Sie können SMS mit bis zu 160 Zeichen empfangen und versenden, wenn die Kurzmitteilungszentrale

+491760000443 eingestellt ist.

D.1 SMS-Nutzung innerhalb Deutschland [bzw. im Heimatnetz]

Anrufziel Empfang von SMS
Versand von SMS 

in alle deutschen Netze

Versand von SMS an E-

Mail-Empfänger

Tarif Preis/SMS Preis/SMS Preis/SMS

sdt.mobile 

[XS, S, M, L, XL, XXL]
kostenfrei kostenfrei 0,22 €

D.2 MMS-Nutzung innerhalb Deutschland [bzw. im Heimatnetz]

Anrufziel Empfang von MMS
Versand von MMS 

in alle Netze

Versand von MMS als 

Postkarte [an 11111] 18]

Tarif Preis/MMS Preis/MMS Preis/MMS

sdt.mobile 

[XS, S, M, L, XL, 

XXL]

kostenfrei 0,39 € 1,99 €

D.3 SMS und MMS aus Deutschland ins Ausland

Der MMS Service ist mit einem dafür konfigurierten und freigeschaltetem Handy nutzbar.

Anrufziel
Versand von SMS in Zone 1 

[EU-reguliert]¹²] 

Versand von SMS in Zone 2 

oder 3
Versand von MMS alle Zonen

Tarif Preis pro SMS Preis pro SMS Preis pro MMS

sdt.mobile 

[XS, S, M, L, XL, XXL]
0,26  [0,0714 ]€ € 0,26 € 0,39 €
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E. Mobilfunknutzung im Ausland [Roaming]

Hinweise zu Roaming: 

* Einige ausländische Netzbetreiber berechnen für eingehende Gespräche zusätzliche Verbindungspreise, die dem 

Kunden weiter berechnet werden13]

* Verbindungen, die der Kunde im Ausland über WLAN-Telefonie aufbaut, werden wie Gespräche von Deutschland in 

das jeweilige Zielland berechnet.

* Es gilt die minutengenaue Abrechnung [60/60 Takt], sofern nicht anders dargestellt.

* Roaming im EU-Ausland: Maximale Down- und Upload-Geschwindigkeit bei Roaming entsprechend des Tarifs im 

Inland, maximal bis zu 50 Mbit/s im Download und bis zu 32 Mbit/s im Upload. Die tatsächlich erreichbaren 

Geschwindigkeiten sind abhängig vom jeweiligen ausländischen Roaming-Partner und Ihrem gebuchten Tarif. 5G steht 

nicht zur Verfügung.

* Roaming im Non-EU-Ausland: Maximal bis zu 50 Mbit/s im Download und bis zu 32 Mbit/s im Upload. Die tatsächlich 

erreichbaren Geschwindigkeiten sind abhängig vom jeweiligen ausländischen Roaming-Partner und Ihrem gebuchten 

Tarif. 5G steht nicht zur Verfügung.

* Automatische Datennutzung im Ausland: Abhängig von Ihrem Endgerät [z.B. Smartphone] kann es im Ausland zu 

einer automatischen, nicht durch den Nutzer initiierten Datennutzung kommen. Sie haben die Möglichkeit in Ihrem 

Endgerät die Datennutzung im Ausland [ Roaming ] zu deaktivieren. Informationen hierzu finden Sie in der „ “
Produktbeschreibung Ihres Endgerätes.

* Sonderverbindungen und Satellitenverbindungen: Die Preisangaben gelten nur für Standardgespräche und -SMS 

sowie Datennutzung über ausländische Mobilfunknetze, nicht für Sonderrufnummern und Spezialverbindungen sowie 

Gespräche, SMS und Datennutzung auf See oder aus bzw. zu Satellitennetzen. Die Bepreisung solcher 

Spezialverbindungen ist abhängig vom Anbieter des jeweiligen Sonderdienstes/-netzes. 

* Gespräche in andere Tarifzonen: Bei Gesprächen und SMS-Versand in ein Land einer anderen Zone gilt immer der 

jeweils höhere Minuten- bzw. SMS-Preis

Zone 114]

[EU-reguliert]
Zone 214] Zone 314] Zone 414]

Anrufe nach Deutschland und in 

der selben Zone
Inlandspreis 0,54 € 1,49 € 2,49 €

Eingehende Anrufe Inlandspreis 0,26 € 0,69 € 1,59 €

SMS-Versand [Preis pro SMS] Inlandspreis 0,39 € 0,39 € 0,39 €

SMS Empfang 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MMS-Versand [Preis pro MMS] 0,69 € 0,69 € 0,69 € 0,69 €

MMS-Empfang 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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E.1 Roaming  Datennutzung im Ausland–

Zone 114] Zone 214] Zone 314] Zone 414]

sdt.mobile 

[XS, S, M, L, XL, XXL]

Im Datenvolumen 

enthalten
0,23  / MB€ 0,0099  / 10 kB€ 0,0125  / 10 kB€

F. Hinweise zu Kündigung, Tarif- und Anschlussinhaberwechsel

F.1 Kündigungsfrist

Das Vertragsverhältnis für sdt.mobil oder sdt.greencard ist unabhängig von einem evtl. bestehenden Vertrag über einen 

Festnetzanschluss und kann hiervon unabhängig gekündigt werden. Eine Kündigung des Mobilfunkanschlusses betrifft 

den Festnetzanschluss nicht, soweit sich die Kündigung nicht ausdrücklich auch hierauf erstreckt.

Eine Kündigung von sdt.mobil oder sdt.greencard hat schriftlich oder in Textform zu erfolgen.

• Tarife ohne Mindestvertragslaufzeit sind jederzeit mit Monatsfrist kündbar.

• Bei Tarifen mit Mindestvertragslaufzeit beträgt diese 12 oder 24 Monate und verlängert sich um jeweils einen 

Monat, wenn sie nicht mit Monatsfrist vor Vertragsende gekündigt werden. Die Kündigungsfrist nach Ablauf der 

Mindestvertragslaufzeit beträgt einen Monat.

F.2 Tarifwechsel

Ein Tarifwechsel bzw. die Änderung des Vertrags ist mit Zustimmung der sdt.net AG möglich. Hierbei ist zu beachten:

• Ein Wechsel zu einem Tarif mit höherem monatlichen Grundpreis ist jederzeit zum Folgemonat möglich, 

erfordert jedoch abhängig vom erforderlichen Änderungsaufwand einen zeitlichen Vorlauf.

• Bei einem Wechsel zu einem Tarif mit gleichem oder niedrigerem monatlichen Grundpreis sind die 

Kündigungsfristen wie vorstehend einzuhalten.

• Ein Wechsel von einem Tarif mit Mindestvertragslaufzeit zu einem Tarif ohne Mindestvertragslaufzeit ist 

frühestens zum Ende der Mindestvertragslaufzeit des aktuellen Tarifs möglich.

F.3 Anschlussinhaberwechsel

Auf Antrag kann ein bestehender Vertrag sdt.mobil von einem anderen Vertragspartner übernommen werden, d.h. der 

neue Vertragspartner tritt in den laufenden Vertrag mit allen Rechten und Pflichten ein. Der Wechsel ist nur möglich, 

wenn der neue Vertragspartner familiär mit dem bisherigen Anschlussinhaber verbunden ist [z.B. Ehe-oder Lebenspartner, 

Eltern, Kinder] und ist ggf. nachzuweisen. Beim Wechsel ist keine gleichzeitige Änderung des Tarifs, der 

Leistungsmerkmale [einschl. Rufnummern] oder der Laufzeit möglich. Die Abwicklung des Anschlussinhaberwechsels ist 

kostenpflichtig, erfolgt vorbehaltlich der Zustimmung der sdt.net AG und wird erst mit der Bestätigung der sdt.net AG 

wirksam.
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G. Sonstige Preise

Für folgende Dienstleistungen wird ein gesondertes Entgelt erhoben:

Vorgang Preis monatlich Preis einmalig [je Vorgang]

Zusatzkosten bei Anschaltung

Rufnummernportierung eingehend [soweit zusammen mit dem 

Anschluss beauftragt]

kostenfrei

Nachträglich beauftragte eingehende Rufnummernportierung 29,75 €

Vertragsänderungen auf Kundenwunsch

Übernahme eines Mobilfunkanschlusses durch einen neuen 

Anschlussinhaber

49,95 €

Tarifwechsel zu einem höherwertigen Tarif kostenfrei

Tarifwechsel zu einem gleich- oder niederwertigeren Tarif 9,95 €

Nachträgliche Einrichtung/Aufhebung der 0900-Sperre 9,95 €

Umstellung auf Zahlung per Überweisung [nachträglich] 9,95 €

Zahlungsverkehr 

Rechnung per Post 1,50 €

Erstellung und Versand von Rechnungsdoppeln 8,50  je Vorgang€

zzgl. 1,50  je Rechnung€

Rücklastschrift je Vorgang, Bankspesen und 

Bearbeitungsaufwand [soweit der Kunde die Rücklastschrift zu 

Vertreten hat]

15,00 €

Mahnkosten je Mahnung 2,50 €

Anschlusssperre nach erfolgloser Mahnung 23,80 €

Zusatzkosten bei Kündigung

Portierung von dem Kunden zugeteilten Rufnummern zu einem 

anderen Netzbetreiber [Rufnummernexport].

kostenfrei

Wiederzuteilung bereits abgeschalteter Rufnummern 35,70  je Auftrag€

Sonstige Zusatzkosten

Änderung der Rufnummer auf Wunsch des Kunden 29,95 €

Sperren / Entsperren der SIM-Karte auf Kundenwunsch 11,90 €

Austausch der SIM-Karte auf Kundenwunsch 23,80 €

PUK-Auskunft 11,90 €
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Anlage 1: Verbindungspreise zu Service- und Sonderrufnummern

Service Rufnummer
Preis/Minute

[Hauptzeit/Freizeit]
Preis/Verbindung

Notruf  Polizei– 110 0,00 € -

Notruf  Feuerwehr & –
Notarzt

112 0,00 € -

Behördenruf 115 Berechnung des Festnetzpreises des jeweiligen Tarifs

Soziale Dienste [EU] 116xyz 0,00 € -

Notruf - Rettungsdienst 19222 Dienst nicht verfügbar

Seenotruf 124124 0,19 € -

Sonderrufnummern

Televotum 01371/...-01375/... 0,49  / 0,35 € € 0,26 €

Televotum 01376/... 0,49  / 0,35 € € 0,40 €

Televotum 01377/... 0,49  / 0,35 € € 0,99 €

Televotum 01378/...-01379/... 0,49  / 0,35 € € 0,49 €

Teledialog 0138/... 0,49 € 0,49 €

Cityruf 01640/... 0,86  / 0,35 € € -

Cityruf 01641/...-01649/... 0,86  / 0,35 € € -

Funkrufdienst 01680/...-01681/... 0,15 € 0,99 €

Cityruf 01682/...-01689/... 0,86  / 0,35 € € -

Cityruf 01692/...-01693/... 0,86  / 0,35 € € -

Cityruf 016951/...-016952/... 0,86  / 0,35 € € 0,49 €

Skyper 016953/... 0,86  / 0,35 € € -

Servicedienste 01801/...-01805/... 0,42 € -

Servicedienste 01806/... 0,00 € 0,60 €

Servicedienste 01807/...16] 0,42 € -

VPN Services 0181/...-0189/... 0,49  / 0,29 € € -

Voice over IP 032/... 0,49 € -

Persönliche 

Rufnummern

0700/... 0,60  / 0,25 € € -

National Free Call 0800/... 0,00 € -

International Free Call 00800/... 0,00 € -

Satelliten-Immarsat 0087/... 12,50 € -

Satelliten-Iridium 00881/... 8,18 € -
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Satelliten-Int.Networks, 

Emsat

00882/... 4,49 € -

Global Networks 00883/... 8,18 € -

Global Networks - 

Voxbone

00883510/… 0,49 €

United Nations 00888/... 0,01 € -

Premiumdienste 0900/...17] Bepreisung laut Ansage vor Gesprächsbeginn
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Anlage 2: Hinweise zu den Tarifen

Hinweise zu den Tarifen

1]

Telefonflatrate für nationale Standardgespräche in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze inklusive [Taktung 60/60]. 

Nationale Standard-Verbindungen innerhalb des sdt.net-Netz [von sdt.mobil zu sdt.mobil, von sdt.mobil zu sdt.net Festnetz 

und von sdt.net Festnetz zu sdt.mobil] sind kostenlos, nationale Standardgespräche in alle deutschen Fest- und 

Mobilfunknetze sind kostenlos. Die Option sdt.net Festnetz zu sdt.mobil ist nur wirksam bei zeitgleichem Vorliegen eines 

sdt.net DSL Anschlusses. Rufumleitungen, Roamingentgelte, Konferenzverbindungen Verbindungen zu Mehrwertdiensten und 

Sonderrufnummern sowie Internet- oder Dateneinwahlen sind jeweils nicht mit eingeschlossen.

2]
Nutzung nur für manuell über das Endgerät erstellte SMS zulässig. SMS-Mehrwertdienste sind ausgeschlossen. Die SMS-

Flatrate bezieht sich auf den nationalen SMS-Versand von Deutschland nach Deutschland.

3]

Datennutzung gilt nur für paketvermittelte nationale Datenverbindungen, nicht für Sprachtelefonie- [Voice over IP], 

Videotelefonie- [Video over IP] und Peer-toPeer-Dienste. Nach Verbrauch des monatlichen Highspeed-Volumens wird der 

Datendurchsatz bis zum Ende des Abrechnungszeitraums auf GPRS-Geschwindigkeit gedrosselt. Eine Begrenzung oder 

Nachberechnung des darüber hinausgehenden Volumens erfolgt nicht. 

4] Bis 4 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 25 Mbit/s [Download] und 11,2 Mbit/s [Upload], danach 32 kBit/s.

5] Bis 6 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 25 Mbit/s [Download] und 11,2 Mbit/s [Upload], danach 32 kBit/s.

6] Bis 10 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50 Mbit/s [Download] und 32 Mbit/s [Upload], danach 32 kBit/s.

7] Bis 15 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50 Mbit/s [Download] und 32 Mbit/s [Upload], danach 32 kBit/s.

8] Bis 20 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50 Mbit/s [Download] und 32 Mbit/s [Upload], danach 32 kBit/s.

9] Bis 25 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50 Mbit/s [Download] und 32 Mbit/s [Upload], danach 32 kBit/s.

10]

Dieser Preis gilt nur für Gespräche, nicht jedoch für Telefax- und Modem-Verbindungen, sowie nicht für Rufumleitungen. Diese 

werden wie Gespräche in sonstige Netze berechnet. Gleiches gilt für Verbindungen zu Rufnummern, über die weitere 

Telekommunikationsdienstleistungen erbracht werden, z.B. Einwahl zu Callback- und Callthrough- Diensten, Telefon-Chats, 

Radio- oder Musikübertragung, u.ä.

11]
Die Liste der einzelnen Länder sowie die Zuordnung dieser zu den entsprechenden Zonen finden Sie im Anhang C2.1-

Länderzuordnung.

12]

Ab dem 15.05.2019 wird nur ein reduzierter Preis von 0,2261 /Min für Gespräche und 0,0714  pro SMS in die Zone 1 € €
berechnet, solange die Preisvorgabe gemäß Art. 5a der Verordnung [EU] 2015/2120 vom 25.11.2015 in der Fassung

der Verordnung [EU] 2018/1971 vom 11.12.2018 Anwendung findet. Der ausgewiesene Standardpreis von 0,29  findet wieder €
Anwendung, wenn und soweit die Preisvorgabe gemäß Art. 5a der zuvor genannten Verordnung ihre Gültigkeit verliert oder 

ihre Anwendung anderweitig ausgeschlossen ist, spätestens aber ab dem 14.05.2024.

13]

Einige ausländische Netzbetreiber [z. B. in Argentinien, Bangladesch, Brasilien, Brunei, China, Hongkong, Indien, Indonesien, 

Iran,Island, Italien, Kambodscha, Kanada, Kasachstan, Kuba, Kuwait, Macau, Malaysia, Malediven, Mauritius, Mexiko, Pakistan, 

Peru,Philippinen, Russische Föderation, Senegal, Singapur, Sri Lanka, Taiwan, Thailand, Ukraine, USA, Usbekistan, Weißrussland] 

berechnenfür eingehende Gespräche zusätzliche Verbindungspreise, die dem O2Kunden weitergereicht werden. Die 

vollständige Länderliste finden Sie im Internet unter www.o2.de/goto/ausland.

14]
Die Liste der einzelnen Länder sowie die Zuordnung dieser zu den entsprechenden Zonen finden Sie im Anhang C4.1-

Länderzuordnung.

15] Bei Costa Cruises fällt das einmalige Verbindungsentgelt für abgehende und eingehende Anrufe an. Costa Cruises ist nur 
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eingeschränkt verfügbar.

16]
Bei Anwahl einer Rufnummer mit der 01807/... sind die ersten 30 Sekunden nach Verbindungsaufbau für den Anrufer 

kostenfrei.

17]
Premium - Rufnummern mit der 0900  deren Anwahl mit einer Einmalpauschale abgerechnet werden, sind aus dem …
Telefonica Mobilfunknetz nicht erreichbar. 

18]

Beim Versenden einer MMS [ggf. mit angehängtem Bild] an die Kurzwahl 11111 ist folgender Inhalt einzutippen: Vorname „
Name, Straße Nr., PLZ Ort, Land @individueller Grußtextbis 300 Zeichen . Sie können einePostkarte an eine beliebige Person “
innerhalb Deutschlands versenden; für die Nutzung dieses Servicesistein GPRS-fähiges Handy erforderlich [ggf. mit Foto-

Funktion].
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Anhang C2.1-Länderzuordnung

Zone 1 [EU-reguliert]: Die jeweiligen  Mitgliedstaaten  der  EU  [derzeit:  Belgien,  Bulgarien,  Dänemark,  Estland,  Finnland, 

Frankreich  [inkl.  Französisch-Guayana,  Guadeloupe,  La  Réunion,  Martinique,  Mayotte,  Saint  Martin],  Griechenland,Irland, Italien,  

Kroatien,  Lettland,  Litauen, Luxemburg,  Malta, Niederlande,  Österreich,  Polen,  Portugal  [inkl.  Azoren, Madeira], Rumänien, 

Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien [inkl. Kanarische Inseln], Tschechische Republik, Ungarn und Zypern]sowiealle  weiteren  

Länder,  für  die  die  Preisvorgaben  gem.  Art.  5a  der  Verordnung  [EU]  2015/2120  vom  25.11.2015  in  der Fassung der 

Verordnung [EU] 2018/1971 vom 11.12.2018 Anwendung finden [derzeitNorwegen, Liechtenstein]. Soweit die Preisvorgaben gem. der 

genannten EU-Verordnung in einem Land nicht mehr anwendbar sind, fällt das Land automatisch in die Zone 2 und es gilt der für 

diese Zone ausgewiesene Preis.

Zone 2: Albanien, Andorra, Bosnien-Herzegowina,Gibraltar, Grönland, Großbritannien, Guernsey, Isle of Man, Island, Israel, Jersey, 

Kanada, Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Russische Föderation,San Marino,Schweiz, Serbien, Türkei, Ukraine, USA [nur 

Bundesstaaten; ausgenommen sind amerikanische Überseegebiete, insbesondere amerikanische Jungferninseln, Puerto Rico, Guam, 

Nördliche Marianen, Amerikanisch-Samoa, Kingmanriff, Midwayinseln, Palmyra-Atoll, Wake-Atoll], Vatikanstadt, Weißrussland, Zypern 

[Türkei]. Hinweis: Für Großbritannien wird trotz Ausscheidens aus der EU bis zum 31.12.2021 weiterhin nur der Preis gem. Zone 1 [EU-

reguliert] abgerechnet [Verlängerung vorbehalten].

Zone 3: Argentinien, Australien, Brasilien, Chile, China, Hongkong, Japan, Malaysia, Neuseeland, Singapur, Südafrika, Südkorea, Taiwan, 

Argentinien, Brasilien, Chile, China, Südafrika, Venezuela sowie alle übrigen Staaten, die über O2 erreicht werden können, und nicht in 

den Zonen 1 oder 2 aufgeführt sind.

Anhang C4.1-Länderzuordnung

Zone 1 [EU reguliert]:– Die  jeweiligen  Mitgliedstaaten  der  EU  [derzeit: Belgien,  Bulgarien,  Dänemark,Estland, Finnland, Frankreich, 

Französisch-Guayana,  Guadeloupe,  Griechenland,  Irland,  Italien,  La  Réunion,  Kroatien,  Lettland, Litauen, Luxemburg,  Malta,  

Martinique,  Niederlande,  Österreich,  Polen,  Portugal,  Rumänien,  San  Marino,  Schweden, Slowakei, Slowenien,  Spanien,  

Tschechische  Republik,  Ungarn,  Vatikanstadt  und  Zypern]sowie alle  weiteren  Länder, für  die  die Preisvorgaben gem. der 

Verordnung [EU] 2015/2120 vom 25.11.2015 in der jeweils gültigen Fassung Anwendung finden [derzeit Island, Liechtenstein und 

Norwegen]. Soweit die Preisvorgaben gem. der genannten EU-Verordnung in einem Land nicht mehr anwendbar sind, fällt das Land 

automatisch in die Zone 2 und es gilt der für diese Zone ausgewiesene Preis.

Zone 2: Andorra, Gibraltar, Großbritannien, Isle of Man, Schweiz.Hinweis: Für Großbritannien wird trotz Ausscheidens aus der EU bis 

zum 31.12.2021 weiterhin nur der Preis gem. Zone 1 [EU-reguliert] abgerechnet [Verlängerung vorbehalten].

Zone 3: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer-Inseln, Grönland, Israel, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Monaco, 

Montenegro, Puerto Rico, Russland, Serbien, Türkei, Ukraine, USA und Weißrussland.

Zone 4 [Restliche Welt]: Alle anderen Länder, in denen O2 ein Roaming-Abkommen hat. Welche Länder dies aktuell sind, erfahren Sie 

unter www.o2.de/goto/ausland.
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